
B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9455

ORDEN PAT/797/2007, de 19 de abril, por la que se resuelve convoca-
toria pública para cubrir puesto de trabajo mediante el sistema de
libre designación.

Por Orden PAT/533/2007, de 20 de marzo, («B.O.C. y L.» n.º 59, de
23 de marzo de 2007), se anunció convocatoria pública para cubrir
mediante el sistema de libre designación el puesto de trabajo que en el
Anexo de dicha Orden se citaba.

Visto el informe del titular del Órgano Superior al que figura adscri-
to el puesto convocado, en uso de las atribuciones que me confiere el
artículo 26.1 g) de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la
Administración de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 48 y 51 de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función
Pública de Castilla y León. 

DISPONGO:

Primero.– Adjudicar el puesto de trabajo que figura en el Anexo de
esta Orden al funcionario  que se cita.

Segundo.– El funcionario designado para ocupar el puesto de trabajo
mencionado deberá cesar, en su caso, en su anterior destino y tomar pose-
sión del nuevo en el plazo reglamentariamente establecido.

Tercero.– De las diligencias de cese y toma de posesión que se for-
mulen deberá remitirse copia al Registro General de personal dentro de
los tres días siguientes a aquél en que se produzcan.

Cuarto.– Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, de
conformidad con lo establecido en los artículos 8.2 y 14.2 de la Ley
29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa. Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interpo-
nerse recurso de reposición ante la Consejería de Presidencia y Adminis-
tración Territorial en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
su publicación, según lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 19 de abril de 2007.

El Consejero,
Fdo.: ALFONSO FERNÁNDEZ MAÑUECO

ANEXO

Apellidos y Nombre: CARREÑO MONTEJO, M.ª LUISA GLORIA.

Centro Directivo: SECRETARÍA GENERAL.

Código Puesto: 65223.

Puesto: TÉCNICO.

Grupo: AB.

Cuerpo/Título: C. SUPERIOR DE LA ADMINISTRACIÓN

C. GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN.

Nivel: 26.

Complemento Específico: 15.

Admón.: ADMINISTRACIÓN DE CASTILLA Y LEÓN.

Localidad: VALLADOLID.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2007, de la Dirección General de
Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que se
aprueba la modificación definitiva de unidades y plantilla de deter-
minados centros públicos de Educación Infantil, Primaria y Espe-
cial, Centros de Educación Obligatoria, Institutos y Sección de
Educación Secundaria y Centros y Aulas de Educación de Personas
Adultas.

Analizadas las necesidades de escolarización y realizadas las previ-
siones correspondientes para el curso escolar 2007/2008, se dictó Reso-
lución de 14 de febrero de 2007, de la Dirección General de Recursos
Humanos de la Consejería de Educación, por la que se aprobaba la modi-
ficación provisional de unidades y plantilla de determinados Centros
Públicos de Educación Infantil, Primaria y Especial, Centros de Educa-
ción Obligatoria, Institutos y Sección de Educación Secundaria y Centros
y Aulas de Educación de Personas Adultas.

Una vez revisadas las actuaciones anteriores y en virtud del artículo 6
del Decreto 79/2003, de 17 de julio, por el que se establece la estructura
orgánica de la Consejería de Educación, esta Dirección General,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la modificación definitiva de la composición de
unidades y la plantilla orgánica de determinados Centros Públicos de
Educación Infantil, Primaria, Especial y Obligatoria que aparecen en el
Anexo I a la presente Resolución, con indicación de aquellos puestos que
se definen como singulares/itinerantes.

Segundo.– Aprobar la modificación definitiva de la plantilla orgánica
del Cuerpo de Maestros en determinados Institutos y Sección de Educa-
ción Secundaria que aparecen en el Anexo II a la presente Resolución,
con indicación de aquellos puestos de trabajo que se definen como sin-
gulares/itinerantes.

Tercero.– Aprobar la modificación definitiva de la composición de
unidades y la plantilla orgánica del Cuerpo de Maestros en determinados
Centros y Aulas de Educación de Personas Adultas que aparecen en el
Anexo III a la presente Resolución, con indicación de aquellos puestos
que se definen como singulares/itinerantes.

Cuarto.– Para establecer qué Maestros han de ser desplazados, en los
casos en que sea necesario, en función de las modificaciones de plantillas
orgánicas establecidas en los anexos a esta Resolución, se aplicará lo dis-
puesto en la Orden de 1 de junio de 1992 sobre desplazamiento de Maes-
tros como consecuencia de la supresión o modificación de sus puestos de
trabajo.

Quinto.– En los casos en los que puestos ordinarios hayan sido trans-
formados en singulares/itinerantes o viceversa, a los Maestros titulares de
los mismos les será de aplicación la Orden de 1 de junio de 1992, tenien-
do en cuenta que para solicitar la adscripción al puesto transformado o a
otro que estuviese vacante en el centro se deberá poseer la habilitación
correspondiente.

Sexto.– Contra la presente Resolución que pone fin a la vía adminis-
trativa podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado del mismo nombre de Valladolid, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos
8.2, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-administrativa.

Con carácter previo y potestativo se podrá interponer recurso de repo-
sición ante la Ilma. Sra. Directora General de Recursos Humanos, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de acuer-
do con los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Valladolid, 20 de abril de 2007.

La Directora General
de Recursos Humanos,

Fdo.: ROCÍO LUCAS NAVAS

molsanma
Highlight



9456 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85

ANEXO I

MODIFICACIÓN DE UNIDADES Y PLANTILLA ORGÁNICA DE DETERMINADOS CENTROS PÚBLICOS 
DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, ESPECIAL Y OBLIGATORIA CON INDICACIÓN 

DE AQUELLOS PUESTOS QUE SE DEFINEN COMO SINGULARES/ITINERANTES



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9457



9458 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9459



9460 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9461



9462 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9463



9464 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9465



9466 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9467



9468 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9469



9470 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9471



9472 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9473



9474 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9475



9476 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9477



9478 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9479



9480 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9481



9482 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9483



9484 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85



B.O.C. y L. - N.º 85 Jueves, 3 de mayo 2007 9485

ANEXO II

MODIFICACIÓN DE LA PLANTILLA ORGÁNICA DEL CUERPO DE MAESTROS EN DETERMINADOS INSTITUTOS 
Y SECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, CON INDICACIÓN DE AQUELLOS PUESTOS 

QUE SE DEFINEN COMO SINGULARES/ITINERANTES



9486 Jueves, 3 de mayo 2007 B.O.C. y L. - N.º 85

ANEXO III

MODIFICACIÓN DE UNIDADES Y PLANTILLA ORGÁNICA DEL CUERPO DE MAESTROS EN DETERMINADOS CENTROS Y AULAS 
DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS, CON INDICACIÓN DE AQUELLOS PUESTOS 

QUE SE DEFINEN COMO SINGULARES/ITINERANTES


